¹⁾ semipedis A. 1, 2, 2a, 2aa, 3. — ²⁾ t nadepsáno rukau jinau červeně w 1. — ³⁾ Bitwa knížete Břeti- slawa s Jindřichem III swedena byla u Brodku (Viertel) nedaleko Kdyně, kde posud stojí kaple sw. Wáclawa, postawená prý na památku dobytého wítězství. Srowněj o tom důkladně pojednání Dra. Kalouska w časopise Pokrok zwaném, ročník 1872, č. 316, 317 a 321. — ⁴⁾ Okardo 1. — ⁵⁾ nemá 4a. — ⁶⁾ fluvium quae est circa Belinam 2, 2a; fluvium, qui est circa Belinam 2b; Bielinam 2aa. — ⁷⁾ fecit měl A, ale opraveno we fixit. — ⁸⁾ Gneum 3; Ghuevin 4, 4a; Gnewyn 6. — ⁹⁾ Bilinam 4a. — ¹⁰⁾ de přidává tu 4. — ¹¹⁾ dolore 2b. — ¹²⁾ experire měl A a 1, ale opraveno w experiri; experire 6. — ¹³⁾ pugnare 1. — ¹⁴⁾ w A nadepsáno rukau jinau. — ¹⁵⁾ nemá 4, 4a. — ¹⁶⁾ ne nadeps. jinau rukau w 1. — ¹⁷⁾ regina 3. — ¹⁸⁾ nemá 4, 4a. — ¹⁹⁾ viro 1. — ²⁰⁾ sat. cons. A. — ²¹⁾ ne 2; ne me 4, 4a.

fecisse putes. Audiant te¹⁾ Saxones²⁾ saxis rigidiores, et si qui sunt inconsulti³⁾ homines, qui te sapere aliquid putant. Ego autem, nisi his in tribus diebus hac de mea provincia sine omni violentia exeas, hoc ense caput tuum abscidam, et tua ora ponam tibi ad posteriora. Caesaris in curte quid agatur, non mihi curae est⁴⁾. Quamdiu in femore Bracizlai pendet ensis, non lac sed similis fluet sanguis ex latere caesaris. Quae cum⁵⁾ duci⁶⁾ relata fuissent, quamvis nimis aegre id tulisset, tamen invitus ceu lupus, qui⁷⁾ cum amittit praedam et investigantibus canibus submittentis caudam repetit silvam, sic dux Occardus magno cum dedecore repedit in Saxoniam. Item relatum est duci Bracizlao de Pricos⁸⁾ comite, qui praefuit⁹⁾ Beline¹⁰⁾ in urbe, quod corruptus Saxonum pecunia non stetisset ex adverso munitionis in custodia; sed ubi sunt nemora hostibus pervia, ibi posuisset¹¹⁾ praesidia. Hunc enim dux praefecerat toti¹²⁾ cohorti, quae fuit de Moravia, et tribus legionibus, quae fuerant¹³⁾ missae in auxilium de Ungaria. Quem statim¹⁴⁾ dux¹⁵⁾ iratus, erutis oculis, manibus et pedibus abscisis, iussit praecipitari¹⁶⁾ in abyssum¹⁷⁾ fluminis¹⁸⁾ anno dominicae incarnationis 1041¹⁹⁾.

1041

12. Anno dominicae incarnationis 1042 Henricus imperator, semper magnificus triumphator, volens ulcisci suorum ruinas inclitorum, intrat tribus itineribus terram Boemorum, et eam fere totam hostiliter devastat, ac multas civitates, quas illi²⁰⁾ defendere non valentes deseruerant, igne succendit. Et ut pervenit ad urbem Pragam, ante ipsam ex adverso fixit aquilas Sibenica²¹⁾ in monticulo. Ibi nichil actum dignum relatu comperi²²⁾, nisi quod praesul Severus caesaris ad castra clam noctu fugit ab urbe, timens, ut aestimo, ne quasi domino suo rebellis privaretur sedis honore pontificalis. Quod videns dux Bra-